Produktdatenblatt
00813-0105-4954 , Rev AA
November 2022
Rosemount™ 114P Schutzrohre
Rosemount 114P Schutzrohr
Produktübersicht
Ein Schutzrohr wird aus Metall gefertigt und mit einer geschweißten Endkappe an der Spitze verschlossen. Die
Prozessdichtung wird entweder durch einen Flansch oder ein bearbeitetes Anschlussstück mit Gewindeanschluss

Emerson.com/Rosemount 5
Bestellinformationen für Gewindeanschlüsse
Abbildung 2: Beispiel: Modellnummer mit Bestellangaben
Die Nummern unter dem Bestellbeispiel der Modellnummer geben die entsprechende Stelle in der zweiten Spalte der
Bestelltabelle an.
Vorlaufzeit optimieren
Die mit einem Stern versehenen Angebote (★) bieten die gebräuchlichsten Optionen und sollten ausgewählt
werden, um die kürzeste Lieferzeit zu gewährleisten. Produktausführungen ohne Stern sind mit längeren Lieferzeiten
verbunden.
Erforderliche Modellkomponenten
Modell
Stelle 1-4 Beschreibung Ref.-
Seite
★ 114C Temperaturschutzrohr aus Vollmaterial Hergestellt mit Standard-Bohrungsdurchmesser von 0,26
in. (6,6 mm) und Spitzenwandstärke von 0,25 in. (6,4 mm). –
Maßeinheiten
Stelle 5 Beschreibung Details Ref.-
Seite
★ E US-Einheiten (in.)
Gibt an, ob Längeneinheiten in Zoll (in.) oder in Millime‐
tern (mm) angegeben werden
Seite
26
★ M Metrische Einheiten (mm) Seite
26
Einbaulänge (U)
Stelle 6-9 Beschreibung
Konische Gewinde Zylindrische Gewinde
Ref.-
Seite
★ xxxx
xxxx mm, 50 bis 2500 mm in Schritten von 5 mm (bei Bestellung mit Maßeinheiten-Code M) Seite
26Beispiel einer Länge von 50 mm: 0050
Montageart
Stelle 10 Beschreibung Ref.-
Seite
★ T Gewindeanschluss –
Rosemount 114P Schutzrohre November 2022
6 Emerson.com/Rosemount
Prozessanschluss
Stellen 11-12 Beschreibung Gewindetyp Ref.-
Seite
★ AA ½ in. -14 NPT Konische Gewinde
★ AB ¾ in. -14 NPT Konische Gewinde
★ AC 1 in. -11,5 NPT Konische Gewinde
★ AE R ½ (½ in. BSPT) Konische Gewinde
★ AF R ¾ (¾ in. BSPT) Konische Gewinde
★ AG R 1 (1 in. BSPT) Konische Gewinde
★ DA M20 x 1,5 Zylindrische Gewinde
★ DC M27 x 2 Zylindrische Gewinde
★ DD M33 x 2 Zylindrische Gewinde
★ DE G ½ (½ in. BSPF) Zylindrische Gewinde
★ DF G ¾ (¾ in. BSPF) Zylindrische Gewinde
★ DG G 1 (1 in. BSPF) Zylindrische Gewinde
★ DH G ⅜ (⅜ in. BSPF) Zylindrische Gewinde
★ DI M18 x 1,5 Zylindrische Gewinde
Spindelausführung
Stelle 13 Beschreibung Details Bild Ref.-
Seite
★ 1 Gerade Mindest-Einbaulänge
2 in. (50 mm)
Seite
26
★ 2 Abgestuft, NAMUR Mindest-Einbaulänge
2 in. (50 mm)
Seite
26
Schutzrohrwerkstoff
Stelle 14-15 Beschreibung Details Ref.-
Seite
★ SC Edelstahl 316/316L doppelt eingestuft Seite
27
  SG 316Ti Edelstahl   Seite

18 Emerson.com/Rosemount
Bestellinformationen für Flanschanschlüsse
Abbildung 6: Beispiel: Modellnummer mit Bestellangaben
Die Nummern unter dem Bestellbeispiel der Modellnummer geben die entsprechende Stelle in der zweiten Spalte der
Bestelltabelle an.
Vorlaufzeit optimieren
Die mit einem Stern versehenen Angebote (★) bieten die gebräuchlichsten Optionen und sollten ausgewählt
werden, um die kürzeste Lieferzeit zu gewährleisten. Produktausführungen ohne Stern sind mit längeren Lieferzeiten
verbunden.
Erforderliche Modellkomponenten
Modell
Stelle 1-4 Beschreibung Details Ref.-
Seite
★ 114P Schutzrohr
Standard-Bohrungsdurchmesser von 7 mm (0,28 in.) und
Spitzendicke von 3 mm (0.12 in.)
NAMUR-Bohrungsdurchmesser reduziert auf 6 mm (0,24
in) mit einer Spitzendicke von 5 mm (0,20 in)
–
Maßeinheiten
Stelle 5 Beschreibung Details Ref.-
Seite
★ E US-Einheiten (in.)
Gibt an, ob Längeneinheiten in Zoll (in.) oder in Millime‐
tern (mm) angegeben werden
Seite
26
★ M Metrische Einheiten (mm) Seite
26
Einbaulänge (U)
November 2022 Rosemount 114P Schutzrohre
Emerson.com/Rosemount 19
Stelle 6-9 Beschreibung Ref.-
Seite
★ xxxx
xxxx mm, 50 bis 2 500 mm in Schritten von 5 mm (bei Bestellung mit Maßeinheiten-Code M) Seite
26Beispiel einer Länge von 50 mm: 0050
Montageart
Stelle 10 Beschreibung Details Ref.-Seite
★ F Flansch Schweißnaht bezieht sich auf Flansch zur Schutzrohrspindel –
Prozessanschluss
Stelle 11-12 Flansch-Schweißnaht (F) Ref.-Seite
★ AA 1 in., Class 150 –
★ AB 1½ in., Class 150 –
★ AC 2 in., Class 150 –
★ AD 3 in., Class 150 –
★ AH 1 in., Class 300 –
★ AJ 1½ in., Class 300 –
★ AK 2 in., Class 300 –
★ AL 1 in., Class 600 –
★ AM 1½ in., Class 600 –
★ FE DN 20/PN 40 –
★ GE DN 25/PN 16/25/40 –
★ JE DN 40/PN 16/25/40 –
★ KC DN 50/PN 16 –
★ KE DN 50/PN 40 –
★ GG DN 25/PN 100 –
★ GM DN 32/PN 40 –
★ JG DN 40/PN 100 –
★ KF DN 50/PN 63 –
★ KG DN 50/PN 100 –
★ MC DN 80/PN 16 –
Rosemount 114P Schutzrohre November 2022
20 Emerson.com/Rosemount
Stelle 11-12 Flansch-Schweißnaht (F) Ref.-Seite
★ ME DN 80/PN 25/40 –
★ NC DN 100/PN 10/16 –
Spindelausführung
Stelle 13 Beschreibung Details Bild Ref.-
Seite
★ 1 Gerade Die Mindest-Einbaulänge beträgt
50 mm (2 in.)
Seite